
 

 
 

КАРПИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

 

РЕШЕНИЕ 

 
26 февраля 2023 г.  № 01/04 

г. Карпинск 

 

О плане мероприятий 

Карпинской городской территориальной избирательной комиссии по 

подготовке и проведению Дня молодого избирателя в 2023 году 
 

 

 В целях реализации Постановления Центральной избирательной 

комиссии Российской Федерации от 12 марта 2014 г. № 221/1429-6 «О 

Молодежной электоральной концепции» с последующими изменениями и 

дополнениями, в соответствии с «Перечнем мероприятий по обучению 

организаторов выборов и иных участников избирательного процесса, 

повышению правовой культуры избирателей в городском округе Карпинск 

на 2023 год», утвержденным решением Карпинской городской 

территориальной избирательной комиссии от 26 февраля 2023 г. № 03/16, 

Карпинская городская территориальная избирательная комиссия р е ш и л а :  

 1. Утвердить план мероприятий Карпинской городской 

территориальной избирательной комиссии по подготовке и проведению Дня 

молодого избирателя в 2023 году (прилагается). 

 2. Разместить настоящее решение на сайте Карпинской городской 

территориальной избирательной комиссии в сети Интернет. 



2 

 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

председателя Комиссии Е.Р. Гинятуллина. 

 

Председатель 

Карпинской городской 

территориальной избирательной 

комиссии 

 

Е.Р. Гинятуллин 

   

Секретарь 

Карпинской городской 

территориальной избирательной 

комиссии 

 

И.Н. Мухопад 

 



3 

 

Приложение к решению 

Карпинской городской 

территориальной 

избирательной комиссии  

от 26.02.2023 г. № 01/04 

 

 

План 

мероприятий по подготовке и проведению Дня молодого избирателя  

 
№ 

п/п 

Мероприятие Сроки 

проведения 

Исполнители 

1 Классные часы с учениками старших классов 

общеобразовательных учреждений, техникума,  

посвященные предстоящим выборам в 

Молодежный Парламент Свердловской области 

Февраль 2023 г. ТИК 

2 Проведение ознакомительной экскурсии в  

территориальную избирательную комиссию для 

учеников старших классов 

01 марта 2023 г. ТИК 

 

3 Интерактивная игра «Не выборами едиными» Февраль 2023 г. ТИК 

 

4 Серия деловых игр «Школа молодого 

избирателя» 

Февраль-март 

2023 г. 

ТИК 

5 Проведение «круглого стола» с молодыми и 

будущими избирателями с участием членов 

Карпинской городской территориальной 

избирательной комиссии на тему: «Мой взгляд на 

современные выборы»  

08 апреля 2023 г. ТИК 

 

6 Торжественное вручение паспортов гражданам, 

достигшим 14-летнего возраста 

22 февраля 2023 г., 

07 марта  2023 г. 

ТИК 

 

7 Обобщение информации о проведении Дня 

молодого избирателя и её предоставление в 

Избирательную комиссию Свердловской области 

до 31 марта ТИК 

 


